

**COMUNE DI GIOIA DEI MARSI**

Provincia di

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2016**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		21.304,61	25.757,84			16.591,66	30.470,79
<b>TOTALE</b>		21.304,61	25.757,84			16.591,66	30.470,79
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.425.940,63	38.860,74	5.410,84	41.171,43	128.566,22	5.371.995,74
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		2.930.395,16					2.930.395,16
3) Terreni (patrimonio disponibile)		48.722,55					48.722,55
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.582.334,34	103.486,18		20.093,73	75.627,70	1.630.286,55
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		222.547,87				14.227,33	208.320,54
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)			11.618,41			2.323,68	9.294,73
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		562.038,33	215.489,16			61.265,16	716.262,33
<b>TOTALE</b>		10.771.978,88	369.454,49	5.410,84	61.265,16	282.010,09	10.915.277,60
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		8.800,67	140,86				8.941,53
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		39.454,26			42.222,02		81.676,28
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		8.800,67	140,86				8.941,53
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		10.802.084,16	395.353,19	5.410,84	61.265,16	298.601,75	10.954.689,92



**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		1.099.931,52	254.330,66			152.176,99	1.202.085,19
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		5.425.946,63					5.425.946,63
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		6.525.878,15	254.330,66			152.176,99	6.628.031,82
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		4.650.726,00	10.000,00			93.214,52	4.567.511,48
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		418.993,75	7.988,84			8.539,65	418.442,94
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		5.069.719,75	17.988,84			101.754,17	4.985.954,42
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.285.200,02		53.439,94	85.312,65	51.802,66	1.265.270,07
3) Per prestiti obbligazionari		139.310,54		23.250,00			116.060,54
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		718.321,98	1.575.304,05	1.503.089,46		19.166,66	771.369,91
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		136.613,46	532.229,72	513.867,48		1.309,60	153.666,10
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI			2.804,70	1.457,18			1.347,52
<b>TOTALE DEBITI</b>		2.279.446,00	2.110.338,47	2.095.104,06	85.312,65	72.278,92	2.307.714,14
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		13.875.043,90	2.382.657,97	2.095.104,06	85.312,65	326.210,08	13.921.700,38
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		413.026,80	523.307,93	395.212,33		6.846,77	534.275,63
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		413.026,80	523.307,93	395.212,33		6.846,77	534.275,63

, li 18-05-2017

IL SEGRETARIO  
MINEI VALENTINA

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
BERARDINI GIANCLEMENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
ALFONSI VINCENZA

